
u~· ersiti~/ 
cf e Llenc e nes 
et âu ainaut-ta~résis 

Séance du 14 juin 2012 

Extrait du recueil des actes 
du Conseil d' Administration 

de l'UVHC 

Délibération n° 2012-030 

Objet: Calendrier des formations 2012-2013 

Le Conseil d'Administration de l'UVHC s'est réuni en salle de réunion de la Maison des Services à 
!'Etudiant de l'Université le 14 juin 2012 sur la convocation et sous la présidence de M. Mohamed OURAK, 
Président de l'Université, 

Le quorum étant atteint, 
Vu l'avis favorable du conseil des études et de la vie universitaire du 24 mai 2012 ; 

M. le Président donne la parole à Mme la Vice Présidente en charge des formations qui présente le calendrier. 

Inscriptions et réinscriptions : 
- nouveaux bacheliers : - retrait des dossiers d'inscription puis prise de rendez-vous sur Internet: 

du jeudi 7 juin au vendredi 13 juillet 2012 ; 
- inscriptions : du vendredi 6 juillet au vendredi 20 juillet 2012. 

Inscriptions et réinscriptions administratives : 

- en chaîne d'inscription : - cursus licence: du mardi 17 juillet au lundi 17 septembre 2012 

- cursus master: du mardi 17 juillet au lundi 15 octobre 2012 

- doctorat: du mardi 17 juillet au vendredi 14 décembre 2012 

- en ligne : cursus licence et master: du lundi 9 juillet au lundi 15 octobre 2012 

Calendrier des formations : du 27 lundi août 2012 au vendredi 5 Juillet 2013 
Période de réorientation : du mardi 12 novembre 2012 au vendredi 18 janvier 2013 
Calendrier du CLES : 

- jeudi 29 et vendredi 30 novembre 2012 (CLES 1 et 2), 
- jeudi 7 février 2013 (CLES 3), 
- jeudi 28 et vendredi 29 mars 2013 (CLES 1 et 2) 

Module transversal d'Approfondissement des Compétences en Langues : 
- jeudi 15 et jeudi 22 novembre 2012, 
- jeudi 21 mars et jeudi 11 avril 2013 

Accueil et intégration des étudiants internationaux: 
- semestre impair : du 30 août au 3 septembre 2012 
- semestre pair: du 14 au 18 janvier 2013 (à titre indicatif) 

Calendrier de fermeture administrative: 

Eté 2012 ouverture totale : 

Vacances de Noël : 

Vacances d'Hiver : 

Vacances de Printemps : 

Eté 2013: 

Après en avoir délibéré, 

le jeudi 23 août 2012 

du samedi 22 décembre 2012 midi au jeudi 3 janvier 2013 matin 

du samedi 23 février 2013 midi au lundi 4 mars 2013 matin 

du samedi 20 avril 2013 midi au lundi 29 avril 2013 matin 

du samedi 20 juillet 2013 midi au jeudi 22 août 2013 matin. 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION APPROUVE A L'UNANIMITE DES VOIX LE CALENDRIER DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2012-
2013. 

- 1 UVHC 
Le Mont Houy 

59313 VALENCIENNES Cedex 9 

1 Tél : 03 27 51 12 34 

Fax : 03 27 51 11 00 

Fait à Valenciennes, le 18 juin 2012 
Le Président du Conseil d'Administration, 

Pr. Mohamed OURA~ 

Datedep~c__ • 

h ttp :l /www. univ-valen cie n nes. fr Services Généraux 


